
 
 
 

 
                  คำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลดินแดง 
                                ที 194/ 2566 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะทำงานดำเนินงานควบคุมผลิตภัณฑย์าสูบในหน่วยงานองค์การบริหารส่วนตำบลดินแดง 
------------------------------------------------ 

ด้วยกรมควบคุมรค กระทรวงสาธารณสุข ได้ขับเคลื่อนการดำเนินการควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ  
โดยองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ร่วมกับกระทรวงมหาดไทย กรมส่งเสริมปกครองส่วนท้องถิ่น องค์กรปกครอง  
ส่วนท้องถิ ่น สมาคมองค์การบริหารส่วนจังหวัดแห่งประเทศไทย สมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย 
สมาคมองค์การบริหารส่วนตำบลแห่งประเทศไทย รวมทั้งภาคีเครือข่ายที่เกี่ยวข้อง และกรมส่งเสริมการปกครอง
ส่วนท้องถ่ินได้ขอความร่วมมือองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินขับเคลื่อนและสนับสนุนการดำเนินการดังกล่าว 

เพื่อให้การดำเนินงานควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบขององค์การบริหารส่วนตำบลดินแดงเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ มีความครอบคลุมตามพระราชบัญญัติควบคาผลิตภัณฑ์ยาสูบ พ.ศ.2560 และระเบียบกฎหมาย   
ที่เกี่ยวข้อง อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง  
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16(19) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537  
และที่แก้ไขเพิ่มเติม มาตรา 59(2) จึงแต่งตั้งคณะทำงานดำเนินงานควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบในหน่วยงานองค์การ
บริหารส่วนตำบลดินแดง ดังนี้ 

1. นายนิวัต ตัดสมย    ตำแหน่ง นายก อบต.ดินแดง  ประธานคณะทำงาน 
2. นายวรรณโชค ชุมทอง  ตำแหน่ง รองนายก อบต.ดินแดง รองประธานคณะทำงาน 
3. นายถาวร หนูชัยแก้ว  ตำแหน่ง รองนายก อบต.ดินแดง รองประธานคณะทำงาน 
4. นายสุกิจ สายสิงห์   ตำแหน่ง รองนายก อบต.ดินแดง  คณะทำงาน 
5. นายเฉลิม วิรุณรัตน์   ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง   คณะทำงาน 
6. น.ส.จิราภร ชาญณรงค์     ตำแหน่ง หัวหน้าาสำนักปลัด   คณะทำงาน 
7. นายลือชัย เอ่งฉ้วน   ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาฯ   คณะทำงาน 
8. นางวิษณีย์ ปานเพชร  ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ คณะทำงานและเลขานุการ 
9. น.ส.กัญญารัตน์ เก ื ้อสกุล ตำแหน่ง ผ ู ้ช ่วยเจ ้าพนักงานสาธารสุข คณะทำงานและ

ผู้ช่วยเลขานุการ   

โดยมีหน้าที่และอำนาจ ดังนี้ 
1. ศึกษารายละเอียดพระราชบัญญัติควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ พ.ศ.2560 และอนุบัญญัติ            

ที่เกี่ยวข้อง 
2. กำหนดนโยบายองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินปลอดบุหรี่ 
3. จัดประชุม ฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวโทษ พิษภัยบุหรี่ และเสริมสร้างการมีส่วนร่วมในการ

ดำเนินงานควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบขององค์การบริหารส่วนตำบลดินแดงกับทุกภาคส่วนที่เกี่ยวข้อง 
4. .จัดอาคารโรงเรือน สิ ่งปลูกสร้าง ของหน่วยงานและสถานศึกษาในสังกัด ทั ้งภายในและ

ภายนอกอาคารหรือโรงเรือนและสิ่งปลูกสร้าง รวมทั้งเขตของสถานที่ดังกล่าว และยานพาหนะของหน่วยงาน 
เป็นเขตปลอดบุหรี่และมีการแสดงเครื่องหมายปลอดบุหรี่ และเขตปลอดบุหรี่ ตามกฎหมาย 

5. ปฏิบัติหน้าที่อื่นๆ ตามที่ไดร้ับมอบหมาย 



  

 
ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป 
 

สั่ง ณ วันที่  7 สิงหาคม  พ.ศ.2566 

(นายนิวัต ตัดสมัย) 
นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลดินแดง 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


